
 
 

О Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
                                          e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
 

 
ДО 
ІІРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
ОТ ЛЮБОМИР ХРИСТОВ -  КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 
Относно: Допълване на одобрения „Разчет за капиталови разходи и инвестиции“ за 

2023 г. с два броя автоматични бариери, две помещения за инкасатори и преградна стена за 

нуждите на ОП „Общински жилища и имоти“ (ОП ОЖИ) и ОП „Паркове и обредна дейност“ 

(ОП ПОД). 

 

УBАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
С Решение № 943 по протокол № 46 от 30.03.2023 г. на Общинския съвет – Шумен е 

утвърден „Разчет за капиталови разходи и инвестиции“ за 2023 г. по обекти и източници на 

финансиране (Приложение № 6). Утвърденият разчет се изпълнява стриктно от Община 

Шумен.  

В хода на изпълнение на обичайната дейност на общината възникнаха обстоятелства, 

които налагат добавяне на нови обекти в „Разчет за капиталови разходи и инвестиции“ за 2023г.  

В деловодството на Община Шумен постъпиха докладни записки -  1 (една) от 

директора на ОП „Паркове и обредна дейност“  и 2 (две) от директора на ОП „Общински 

жилища и имоти“ във връзка с искане да им бъде осигурено финансиране за закупуване на 

дълготрайни материални активи необходими за основната им дейност.  

1. С докладна записка Вх. № 93-00-1508 от 15.06.2023 г. директорът на ОП ПОД иска 

да закупи и инсталира  Автоматична система за достъп до гробищен парк - гр. Шумен на 

стойност 23 356,80 лв. Целта е да се подобри организацията и обслужването, както и да се 

оптимизират разходите на Гробищен парк - гр. Шумен. Директорът предлага на входа на 

Гробищния парк да бъде инсталирана автоматична система за достъп, която на практика да 

осигури входа и изхода от парка без физическа човешка намеса. Автоматичната система за 



достъп ще представлява бариера с видеокамера и софтуер за разчитане на номерата на колите. 

На влезлите и платили престоя и/или паркирането коли системата ще издава фискален бон.  

Обект "Автоматичната система за достъп за Гробищен парк - гр. Шумен" следва да бъде 

включена в „Разчет за капиталови разходи и инвестиции“ за 2023 г. във  функция 7 "Култура, 

спорт, почивни дейности и религиозно дело", дейност 745 " Обредни домове и зали", §§ 52-03 

" Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения" със стойност 23 357 лв. по 

партидата на второстепенен разпоредител "Капиталови разходи и инвестиции" за сметка на 

намаление на §§ 10-15 "Материали" с  (-) 23 357 лв., в дейност 622 "Озеленяване", на функция 

6 "Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната 

среда" по партидата на второстепенен разпоредител ОП "Паркове и обредна дейност". 

2. С докладни записки Вх. № 93-00-1505 и Вх. № 93-00-1506 от 15.06.2023 г. 

директорът на ОП ОЖИ изпълнявайки Решение № 783 по протокол № 39 от 29.09.2022 г. на 

Общинския съвет – Шумен предлага да се изгради Паркинг система с две нови бариери и 

камери на общински паркинг ДКЦ I на стойност 17 812,80 лв., както и да се изработят и 

монтират едно помещение за инкасатор  на паркинга на ДКЦ-I на стойност 3000 лв. и едно 

помещение за инкасатор на паркинг „Добри Войников“ на стойност 2300 лв. Директорът 

описва и необходимост от преградна конструкция на Тренировъчното игрище на стойност 3000 

лв. за дооборудване на помещението, необходимо за пропускателният режим на обекта.  

Обекти "Паркинг система с 2 нови бариери и камери на общински паркинг ДКЦ I", "2 

броя  помещения за инкасатори на общински паркинги "Добри Войников" и " ДКЦ I", както и 

"Преградна конструкция на Тренировъчно игрище", да бъдат включени в „Разчет за капиталови 

разходи и инвестиции“ за 2023 г., функция 8 "Икономически дейности и услуги", дейност 898 

"Други дейности по икономиката",  §§ 52-03 " Придобиване на друго оборудване, машини и 

съоръжения" със стойност  17 813 лв. и  §§ 52-05 "Придобиване на стопански инвентар" със 

стойност - 8 300 лв. по партидата на второстепенен разпоредител "Капиталови разходи и 

инвестиции" за сметка на намаление на §§ 10-20 "Външни услуги" с  (-) 26 113 лв., в дейност 

898 "Други дейности по икономика", на  функция 8 " Икономически дейности и услуги" по 

партидата на второстепенен разпоредител ОП "Общински жилища и имоти". 

 

На основание чл. 52, ал. 1 и чл. 21, ал. 1, т. 6, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА,  

чл. 7, ал. 5 и във връзка с чл. 98, ал. 1 от Закона за публичните финанси, Закон за прилагане на 

разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за 

бюджета на държавно обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022 г., Постановление на Министерски съвет № 7 от 19.01.2023 

г. за уреждане на бюджетните отношения през 2023 г. и ФО-1 от 20.01.2023 г. на Министъра 

на финансите,  



          Общинският съвет – Шумен 

 

Р Е Ш И : 
1. Утвърждава предложените промени в разчета за капиталовите разходи на Община  

Шумен, към 01.07.2023 г., както следва: 

От източник „Финансиране от собствени бюджетни средства от други данъчни и 

неданъчни приходи през 2023 г.“- за дейности местна отговорност – увеличение на плана с            

49 470 лв., както следва: 

 

Параграф Дейност НАИМЕНОВАНИЕ 
Промяна            

/лв./ 

    
Функция 7 “Култура, спорт, почивни дейности и 
религиозно дело “ 

23 357 

§§ 52-03 7-3-745 
„Автоматична система за достъп до Гробищен парк – 
гр. Шумен“ 

23 357 

    Функция 8 "Икономически дейности и услуги" 26 113 

§§ 52-03 8-6-898  
"Паркинг система с 2 нови бариери и камери на 
общински паркинг ДКЦ I" 

17 813 

§§ 52-05 8-6-898 
"2 броя  помещения за инкасатори на общински 
паркинги "Добри Войников" и "ДКЦ I" 

5 300 

§§ 52-05  8-6-898 "Преградна конструкция на Тренировъчно игрище"  3 000 

Всичко: 49 470 
 

2.Разрешава промени по разхода в дейностите местна отговорност, към 01.07.2023 г., 
както следва: 
 

Функция 6 “Жилищно строителство, БКС и ООС“  

Второстепенен разпоредител “Паркове и обредна дейност“ 

дейност 6-2-622 “Озеленяване“ 

§§10-15 “Материали" с (-) 23 357 лв. 

 

Функция 7 "Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“ 

Второстепенен разпоредител “Капиталови разходи и инвестиции" 

дейност 7-3-745 “Обредни домове и зали“ 

§§ 52-03 “Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ с 23 357 лв. 

 

 

 



Функция 8 "Икономически дейности и услуги" 

Второстепенен разпоредител “Капиталови разходи и инвестиции" 

дейност 8-6-898 “Други дейности по икономиката“ 

§§ 52-03 “Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ с 17 813 лв. 

§§ 52-05 "Придобиване на стопански инвентар" с  8 300 лв. 

 

Второстепенен разпоредител “Общински жилища и имоти" 

            дейност 8-6-898 “Други дейности по икономиката“ 

            §§ 10-20 “Външни услуги“ с (-) 26 113 лв. 
 

 
3. Възлага на Кмета на Община Шумен да отрази промените към 01.07.2023 г. в  

разчета за капиталови разходи и по съответните параграфи в разходната част на бюджета 

за 2023 г. 

 

 
ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 

 
 


